Pernod :

Sherry
Medium dry oder Seco

Campari Soda
Campari Orange »

Cynar Soda 2
Cynar Orange 2

Martini weils
Martini rot 2

Aperol Spritz »
“Hugo” »

Lillet Wildberry 13

Glas Hausmarke Sekt 13

Glas Hausmarke Sekt

-Hotel Maien

gut essen und ruhig schlafen

Ak kg

Aperitif

mit Creme de Cassis, Grenadine,
Holunderblute oder Likor der Saison 1,211, 13

4 cl

5 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

11 cl

11 cl

11 cl

10 cl

10 cl

7,20 €

7,20 €

6,90 €
7,90 €

6,90 €
7,90 €

6,90 €
6,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

5,40 €

7,20 €



-Hotel Maien

gut essen und ruhig schlafen

ok kg
Mineralwasser
Lieler Schlossbrunnen Vital (Medium) 0,25l
0,5l
0,75l
Lieler Schlossbrunnen Natur 0,5l
0,75l
Lieler Schlossbrunnen Mineralwasser Klassik 0,5l
0,75l
Alkoholfreie Getranke
Fanta 123 Flasche 0,33l
Coca-Cola 2 Flasche 0,33l
Coca-Cola Zero 2671 Flasche 0,33I
Sprite - Flasche 0,33l
MezzoMix 1,231 Flasche O,33|
Bitter Lemon 3,10 Flasche 0,2|
Tonic Water 10 Flasche 0,2|
fuzetee Eistee Zitrone Flasche 0,3l
fuzetee Eistee Pfirsichus Flasche 0,3l
VIO Schorle Apfel naturtrub Flasche 0,3l
VIO Schorle Johannisbeer Flasche 0,3l
VIO Schorle Rhabarber Flasche 0,3l
Cola, Fanta, Sprite 0,5l
Safte
Apfelsaft 0,3l
Orangensaft 0,3l
Traubensaft 0,2l
Johannisbeernektar 0,3l
Tomatensaft 0,2l

3,10 €
4,30 €
5,90 €

4,30 €
5,90 €
4,30 €
5,90 €

3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
5,80 €

3,60 €
3,90 €
3,90 €
4,10 €
4,80 €



Ak kg
Biere
Vom Fass
Lasser Pils oder Export 0,3 It.
Lasser Pils oder Export 0,5 It.
Waldhaus Diplom Pils 0,3 It.
Waldhaus Diplom Pils 0,5 It.
Lasser Bier gespritzt 0,3 It.
Lasser Bier gespritzt 0,5 It.
Flaschenbiere
Rothaus Tannenzapfle (Pils) 0,33 It.
Erdinger Hell 0,5 It.
Erdinger Urweisse Hefe-Weilsbier 0,5 It.
Erdinger WeiRbier Kristallklar JaOING 0,5 It.
Erdinger Hefe-WeiRbier Dunkel e&p\ 0,5 It.
Erdinger Hefe-WeiSbier hell . 0,33 It.
ERDINGER
Weifsbios
Alkoholfreies Bier
Rothaus Tannenzapfle alkoholfrei 0,33 It.
Erdinger alkoholfrei e 0,5 It.

-Hotel Maien

gut essen und ruhig schlafen

3,60 €
5,50 €
3,70 €
5,70 €
3,60 €
5,50 €

3,60 €
5,20 €

5,20 €
5,20 €

5,20 €
3,60 €

3,60 €

5,20 €



-Hotel Maien

gut essen und ruhig schlafen

ok kg

Offene WeiBweine
0,251

Markgrafler Gutedel vom Fass:
Winzergenossenschaft Efringen-Kirchen
Qualitatswein trocken 4,20 €

Britzinger Gutedel
Qualitatswein harmonisch oder trocken 4,50 €

Markgrafler WeiBburgunder
Qualitatswein trocken 5,20 €

lhringer Muller - Thurgau
Qualitatswein 4,70 €

Sasbachwaldener Alde Gott Riesling
Qualitatswein trocken 5,80 €

Markgrafler Grauer Burgunder
Kabinett trocken 8,20 €

Offener Weilkherbst

Sasbachwaldener Alde Gott Spatburgunder WeilBherbst
QbA harmonisch oder trocken 6,20 €

Sasbachwaldener Alde Gott Spatburgunder WeiBherbst
QbA 0,25 | -Flasche 7,10 €



-Hotel Maien

gut essen und ruhig schlafen

ok kg

Offene Rotweine
0,251

Markgrafler Rotwein vom Fass:
Winzergenossenschaft Efringen-Kirchen Spatburgunder
Qualitatswein trocken 4,90 €

lhringer Spatburgunder

Qualitatswein harmonisch oder trocken 5,40 €
Mauchener Sonnenstuck

Spatburgunder

Qualitatswein harmonisch oder trocken 5,50 €

Sasbachwaldener Alde Gott Spatburgunder

Qualitatswein trocken 6,20 €
Schorle von:
Qualitatsweinen weild oder rot 3,40 €

WeilRherbst 3,70 €

* nur stiBe Schorle



gut essen und ruhig schlafen

Obst

Hefe

Krauter
Zwetschgen
Kirsch
Williams
Honig-Williams
Zibartle
Himbeergeist
Mirabellen
Malteserkreuz Aquavit

Underberg
Jagermeister
Fernet Branca
Ramazzotti
Averna
Eierlikor
Baileys
Amaretto

Grappa Cellini
Grappa Nardini

Jack Daniels Whiskey

-Hotel Maien

Ak kg

Spirituosen

Jim Beam Bourbon Whisky

Asbach
Hennessy
Remy Martin
Calvados
Vielle Prune

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €
580 €
3,70 €
3,90 €
3,70 €

3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,90 €
3,10 €
4,10 €
3,90 €

4,50 €
5,50 €

4,90 €
4,90 €
4,50 €
5,90 €
5,90 €
6,20 €
6,20 €



-Hotel Maien

gut essen und ruhig schlafen

ok kg

Warme Getranke

Kaffeespezialitaten
Tasse Kaffee i 2,90 €
Portion Kaffee 1 5,20 €
Tasse Kaffee Hag 2,90 €
Espresso 3,10 €
GroBer Cappuccino ORGIALE DT 4,20 €
Latte Macchiato 4,20 €
MeBmer Finest Moments Tee (Bio) Glas 3,10 €

- Darjeeling-Delight Schwarz Tee 11

- Dark Assam Schwarz Tee 11

- Earl Grey Blue Schwarz Tee naturlich aromatisiert 11

- Jade Green Tea Griner Tee (duftig, fruchtig frisch) 11

- Mountain Herbs Krautertee

- Mint Kiss Krauseminze mit Pfefferminze

- Fruity Camomile Kriuter-Friichtetee natirlich aromatisiert

- Berry Wow Frichtetee natiirlich aromatisiert

- Sunny Fruits Friichtetee natlrlich aromatisiert

- Lovely Rooibos Rooibostee mit Honey Bush
HeilBe Schokolade
Tasse Schokolade 3,90 €
Tasse Schokolade mit Sahne 4,80 €
Sonstige HeiBgetranke
Gluhwein 4,20 €
Tee mit Rum 5,50 €

Alle Preise inklusive Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Liste der moglichen Zusatzstoffe:

1. Mit Konservierungsstoff 7. Mit Suungsmittel Acesulfam
2. Mit Farbstoff 8. Mit Phosphat

3.  Mit Antioxidationsmittel 9. geschwefelt

4. Mit StiRungsmittel Saccharin 10. chininhaltig

5. Mit StiRungsmittel Cyclamat 11. koffeinhaltig

6. Mit StiRungsmittel Aspartam 12. geschwarzt

(enth. Phenylalaninquelle 13. enthalt Sulfite



